

YENİ MERSİN

Başvekilimiz Doktor Refik Saydam ve Hariciye Vekilimiz İstanbul'dan Ankara'ya döndüler.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü	SALI
FUAD AKBAŞ	1
İdare yeri	AĞUSTOS
Yeni Mersin Basımevi - Mersin	1939
Sayısı 5 kuruş	Yılı
Telefon No. 82	12
	Sayı
	3355

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Ankara Jandarma Subay Okulunda Diploma tevzi töreni yapıldı

Merasimde Dahiliye Vekilimiz kıymetli bir hitabede bulunarak:

Sizler, yurd içinde emniyetin, nizamın, sıhhatin nâzımı olacaksınız. Vazifeniz; kuvvet, vekar, temkin, cesaret ve nezaket ister. demiştir

Ankara 30 (Hususî muhatibi) — Jandarma subay okulunda diploma tevzi merasimi bu gün öğleden sonra okul salonunda yapılmıştır. Merasimde vekiller, riyaseti umumî müsteşarı, millî müdafaa müsteşarı, emniyet umumî müdürü, matbuat mümesilleri ve da...

Genç meslek arkadaşlarım, Bu güne kadar muhtelif konular konuştuk. Hepinize can veren, mesut yaşatan yurdunuzu çok seviniz, fazilet, çalgıma rehberiniz olsun, demiştir. Bundan sonra dahiliye vekilimiz bir nutuk söylemiştir. Ve kil: Sizler, devletin bir jandarma subayına verdiği ehemmiyeti kazandınız. Simanıza tevzi edilecek diplomalar size büyük selâhiyetler vermekle beraber büyük mesuliyetler de tahmil etmektedir. Maiyetlerinin de erler bulunacaktır. Bunlar memleketin size veda...

dir. Siz yurd içinde emniyetin, nizamın ve selâmetin nazımı olacaksınız. Vazifeniz; kuvvet, vekar ister, temkin ister, cesaret ve nezaket ister, Zabita işleri ehemmiyetli ve tehlikelidir. Vicdanınızı faaliyetinizde serbest bırakınız. Vicdanı aldanmaz bir murakip, aldanmaz bir mürşittir. Vatân hizmetinde muvaffakiyetinizi istiyorum demiştir. Büyük Millet Meclisi Reisi Abdülhalik Renda şahadetnameleri tevzi etmiş ve merasime son verilmiştir.

Başvekilimiz Ankara'ya Döndüler

Ankara 30 (Hususî) — Bir müddettenberi İstanbul bulda bulunan başvekilimiz Dr. Refik Saydam tetkiklerini bitirerek bugün beraberlerin de hariciye vekilimiz Şükrü Saraçoğlu olduğu halde şehri mize dönmüşlerdir. Başvekilimizi istasyonda Büyük Millet Meclisi Reisi Abdülhalik Renda, vekiller, şehri mizde bulunan mebuslar, vali, belediye reisi, emniyet müdürü ileri gelen bir çok zevat tarafından karşılanmışlardır.

İsveç Hariciye Nâzırı

Finlandiyanın garantisiniprotesto etti

Ankara 31 a.a "Radyodan" İsveç hariciye nazırı beyanatta bulunarak Finlandiyanın kendi arzusu hilâfına Fransa, İngiltere ve Sovyet Rusya tarafından garanti edilmesini protesto etmiştir.

İrlanda adaları hakkında İsveç hükümeti nok'ai nazarını açık bir lisanla ve nazikâne bir şekilde Sovyetlere bildirmiştir. Bu adaların bitaraf kalmamasında Sovyetler Birliğinin faaliyeti olduğunu teminat almasına şayanı arzu bulunmadığını söylemiş ve garantiden bahseden nazır küçük devletlerin bu hususta söyleyecekleri olduğunu tabirüzzat ettirmiştir.

İhtiyat İngiliz filoları Yeniden teçhiz edilecek

Ankara 31 a.a "Radyodan" Journal gazetesinin Londra muhabiri bildiriyor: Bütün ihtiyat İngiliz filoları 1924 tarihindenberi vaki olmayan bir şekilde teçhiz edilecektir. Bunun için on bin ihtiyat efrat ve subayın celbine karar vermiştir.

Dört yüz kişilik müsellâh bir çete

Maverayi şeria arazisine girdi

Ankara, 31 a.a. (Radyodan) Filistinde dört yüz kişilik bir çete Maverayi Şeria arazisine girmiştir. Hükümet tarafından araştırılmaya başlanmıştır. Böyle kalabalık bir kitlenin Şerianın ortasında karargah tesis etmesi resmî mahafili hayrete düşürmüştür. Hüseyiyede bulunan Emir Abdullah Ummana dönmüştür.

Bulgaristanda yeni bir şimen difer hattının kışadı yapıldı

Ankara, 31 a.a (Radyodan) Bulgar Kral, Kraliçesinin ve Başvekilinin, yüksek zevatın huzur ile Çimino be Malisa şimen difer hattının kışatı resmî yapılmıştır. Hat altmış kilometredir. Takriben 200 milyon levaya mal olmuştur.

Son haberler

Almanya'da bir münakaşa Devlet ve ordu idareleri bir zatta birleştirilmeli mi?..

Ankara, 31 (Radyodan) — Havas Ajansı Berlin'den bildiriyor: Harp şefi meselesi Alman mahafilinde iki ceryan uyanırmıştır. Bir kısım; ordu ve devlet idarelerinin aynı kimseler tarafından görülmesini istemekte, bazıları da bu vazifelerin muhtelif kimselere verilmesine taraftar görünmektedirler. Münakaşa hayli ilerlemiştir. Devlet şefi olan Hitlerin aynı zamanda umumî ordu kumandanı olduğunu kaydetmek lâzımdır. Yalnız bir harp vukuunda Hitlerin ordu başına geçerek hakareti bizzat idare edeceği malûm değildir.

İngilterede müstemlekeler için bir komite teşkil edilecek

Ankara, 31 (Radyodan) Deyli Herald gazetesinde; İngiliz hükümetinin müstemlekeler için bir komite kurulmasına tevessül edeceğini ve bu komitenin iki meclisten müteşekkil bulunacağını ve daimî bir teşekkül olacağını, müstemlekelerdeki valileri çağırabilecek ve buna mûmasil büyük selâhiyeti haiz olacağını yazmaktadır. Başvekil B. Çemberlayn bu komitenin ihdasını Çarşamba günü Avam Kamarasına bildirecektir.

Seyahat Notları : 9 Ankara

Ankaranın yalnız adı bile her Türk kalbini sevinçle doldurur. Ankara; Türkiyemizin kalbi, gözbebeği, ümit yeridir. Ankarayı, bir daha görmek, ondan biraz daha feyiz almak, cesaret almak, kuvvet benim için her zaman bir arzudur, bir gayedir. Kayaşı geçtik. Ankarayı geriden seyretmek daldık. Yaklaşıyoruz. Trenimiz ona doğru koşuyor. Bizi buraya kavuşturuyor, Yeni yeni mahalleler, şık zarif ve metin binalar.. İşte Ankara garı.. iniyoruz. Buranın kendine mahsus bir güzelliği var. Bir vekar ve heybeti var. İnsana adeta, cesaret veriyor. Ümit veriyor. Çünkü harabelerde, bugünkü yenilik.. Çünkü viranelerde bugünkü medeniyet ve varlık abideleri. Bir otomobile atladık. Otele geldik. Odamıza yerleştik. İstirahat kimin aklına gelir. Bir dakika evvel dışarı fırlamak, gezmek, doya doya her tarafı seyretmek arzusu içimizden taşıyor.

Arkların, en yüksek kanunların içerisinde hazırlandığı şu bina; bana her şeyi hatırlatıyor ve beni maziye doğru götürüyor. Burası; bizim için kutsal bir yerdir. Bu yerdedir ki bir milletin yükselmesi, asrileşmesi için ne mühim kararlar verilmiş ve burada ne tarihî anlar yaşanmıştır. Hürmet ve saygı sana; şerefli meclis..

Ankara için ne yazabilirim ki.. Ankara için ne söylenebilir ve ben ne söyleyebilirim ki.. Yedi yaşındaki bir çocuktan, yetmiş yaşındaki bir ihtiyara kadar, Ankarayı bilmiyen ve onu öğrenmiyen, ona saygı ve sevgisi olmayan bir yurtdaş var mı? Ankara.. Her şeydir.. Ankara her şeyden evvel temiz bir şehirdir. Buranın, sokağı, caddesi, çarşısı, pazarı temizdir ve bütün mânasile, içi, dışı, herşeyi temizdir. Ankarayı gezerken her şeyin size güldüğünü, gülümseceğini sezersiniz. Orada yürürken ayaklarınızın daha metin adımlar attığını, kafanızın daha dik ve göğsünüzün kabarıklar olduğunu hissedersiniz. Buranın her tarafında intizam var. Her yerinde ciddiyet var. Ağaçlanan Ankara; güzelleşmiş güzelleşen Ankara büyümüş.. Büyüyen Ankara çok tekâmül etmiş. Ankara, herkes için görülmeye, gezilmeye ve öğrenilmeye değer bir yer olmuş. Şen olsun Ankara. Seni yapanlar, kuranlar, imar edenler varolsun, berhudar olsun Ankara.. Temiz Ankara.. Cumhuriyet idaresinin yarattığı ve yaptığı mamur Ankara.

Dünya vaziyeti ve Almanya

Alman devlet adamları vaziyeti endişe ile takip ediyorlar

Berlin a.a — Havas ajansından: Hitlerin beklenilmeyen bir anda Berlin'e avdet etmesi bir takım tefeirlere yol açmaktadır. Führer, Bayreuth'de bulunuyor ve Wagner festivaline iştirak ediyordu. B. Von Ribbentrop da Salzburg'dan Berlin'e gelmiştir.

Resmî mahafil B. Hitlerin Berlin'e B. Ribbentrop ile günde bir iki işler hakkında görüşmek üzere gelmiş olduğunu beyan etmekteydiler. Maamafih Hitlerin Berlin'e avdetinin burada derin bir tesir icra etmiş olan beynelmül vaziyetteki inkişaflardan ve bilhassa Japon - Amerikan muahedemesinin fesadından ve İngiliz - Fransız - Sovyet müzakerelerinde meshut olan terakkilerden ileri gelmiş olduğu istihbar edilmiştir.

Kendisinin birdenbire Berlin'e gelmesi siyasi faaliyetin artmış olduğuna delil addedilmektedir. Daha şimdiden Berlin, Tokyo ile bir ticaret muahedesi imzalamak suretiyle Japon - Amerikan muahedemesinin feshine man zimmadları, komiteler teşkil edilmiş, milletlerin bir bezimete uğramış oldukları intibahına malul vermeye istemekte dirler.

Alman - Japon itilâfı, bir kaç aydanberi hazırlanmaktadır. Özgünliğine göre İngiliz - Fransız - Sovyet erkânı harbiyeleri arasında görüşmeler yapılacağına dair olan haber, Alman zimmadlarının Berlin'e avdatları hususunda mühim bir âmil olmuştur.

Almanya ile Sovyetler arasında mali müzakereler, büyük müşkilâta maruz kalmaktadır. Buna vekaleten, Alman mekamatı Sovyetlerin müşkilâta müsadif olan tahminlerinde hayal inkisarı uğramışlardır. Son günlerde gazeteler, İngiliz Fransızların Moskova'ya varışlarında oldukları gıyretleri tahmin ederek hayli alaya tmış

İngiltere - Japonya görüşmeleri

İngiliz sefarethanesi önünde tezahürat yapıldı

Nümayişçiler; İngilizler siyasetinizi değiştiriniz. Kahrolsun Büyük Britanya diye bağırıyorlar

Ankara 31 a.a. [Radyodan] İngiliz - Japon görüşmelerine bugün devam edilecektir. Japonya hükümeti Tiyen için meselesinden evvel iktisadi meselelerin görüşülmesinde ısrar edecektir. Stefani ajansının bildirdiğine göre, Tokyodaki İngiliz sefarethanenin önünde şiddetli tezahürat yapılmış, işe polis müdahale ederek birçok kimseleri tevkif etmiştir. 150 bin kişi İngiliz sefarethanesi önüne gelerek: «İngilizler siyasetinizi değiştiriniz. Kahrolsun Büyük Britanya» diye bağırmişlardır.

Alman - Japon ticaret paktı

Berlinde, bunun Amerikaya bir mukabele olduğu söyleniyor

Muahede önümüzdeki ilk teşrinin birinci günü meriyet mevkiine girecek

Berlin a.a — Almanya ile Japonya arasında bir ticaret muahedesi imza edilmiş olması keyfiyeti burada bariz bir memnuniyetle karşılanmaktadır ve nuniyetle karşılanmaktadır ve muahadenin imza edilmiş olmasının J. pon - Amerikan ticaret muahedemesinin feshine bir mukabele olduğu söylenmektedir. Yarı resmî mahafil namına beyanatta bulunmağa mezu olan zevat Amerikanın İngiltere ile anlaşlıktan sonra bu teşebbüsle bulunmuş olduğuna beyan etmekte ve B. Rooseveltin bitaraflık kanunu meselesinde uğramış olduğu, bezimeti bu teşebbüsle telâfi etmek istemiş olduğu mutaleasını ileri sürmektedir.

Berlin a.a — Resmî bir tebliğ, dün öğleden sonra Almanya ile Japonya arasında imza edilmiş olan ticaret ve teçhizat muahedemesinin bir klering ihtilâf ve Almanyanın Japonya ya açacağı krediler sayesinde iki memleket arasındaki ticaretin artmasına fevkalâde hadım olacağını bildirmektedir. Muahedename önümüzdeki ilkteğrinin birinci günü meriyet mevkiine girecektir. O zamana kadar intikali bazı tedbirler itti haz olunacaktır. Tebliğ, bu muahedenamenin imza edilmesinin Almanya ve Japonya da memnuniyetle karşılaşığını, çünkü iki memleket arasındaki ticari mübadeleleri iki memleket beyninde mevcut dostluk çerçevesi dahilinde artırmaya yarıyacağını ilâve etmektedir.

YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik-gazete

YENİ MERSİN : 12 Yıllık fasılasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin gazetenizdir dertlerinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açtır.

YENİ MERSİN : Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE

KİTAP GAZETE VE MECMUA

TABI YAPILIR

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbu Fatura ve sair e mu nefis bir tarzda ve beğendirmek şartı ile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

UCUZ İLAN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesini olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzularına uyarak bir küçük

İLÂN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde

MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak

istiyorsanız

İş mi, İçi mi arıyorsunuz

Tenzilatlı **KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN** istifade

EDİNİZ

T.C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100 000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira

ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1000 Liralık	4.000 Lira
4 " 500 "	2.000 "
4 " 250 "	1.000 "
40 " 100 "	4.000 "
100 " 50 "	5.000 "
120 " 40 "	4.800 "
160 " 20 "	3.200 "

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

Kuralara senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikanun,

1 Mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

Osmanlı Bankası

İLÂN

Memlekette tasarruf hareketinin inkıfâfına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeler evzile karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık

1 adet T. L.	1000.-
4 " "	250.-
5 " "	100.-
25 " "	50.-
50 " "	25.-

Ceman 85 aded T.L. 5000. Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihe tekdümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudi bu keşidelere iştirak edecektir.

Fotoğraf Makineleri,
Koltuk Takımları,
Saat Çeşitleri,
Renkli Gözlükler,
Termos Çeşitleri.

SEDAT SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No. 41

İLÂN

İçel orman çevirge müdürlüğünden

Muhammen vahit fratı

M3.	Cinsi	Lira Kuruş
123	Çam ağacı	4 90

1 — İçel vilayetinin Anamur kazası dahilinde Katraçer Devlet Ormanından 123 m tre mikâp keresteli Çam ağacı 26 7-939 gününden itibaren satışa çıkarılmıştır.

2 — Çam ağacının beher metre mikâp gayi mamulüne muhimm n b deli 49) kuruş tur.

3 — Şartname ve muavazname projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman çevirge müdürlüğüne, Anamur orman bölge şefliğine ve Ankarada Orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 — Satış 16-8 93) Çarşamba günü saat 12 de Mersin Orman çevirge müdürlüğü dairesinde yapılacaktır.

5 — Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6 — Muvakkat teminatı 46 liralıdır.

7 — Talimatlı şartnamede yazılı vesikayı getirmeleri lazımdır.

27.1 - 6 - 13

TARSUS American Kollege

Amerikan Erkek Lisesi

Dersler

26 Eylülde

BAŞLAR

Tam devreli lise olduğu kültür bakanlığınca tasdik edilmiştir.

Türkçe, İngilizce, Fransızca okunur. Ticaret dersleri vardır

Yatılı ücret 250 lir., Gündüzlü ücret 60 liralıdır

Kayıt muamelesi yapılmaktadır

1-3-5

İLÂN

Tarsus icra memurluğundan

939

196

Kıymetli

Lira Ke

826 24

No. Tarihi Cinsi H. Metre M. Mevkii Lira Ke
9 Nisan 316 Tarla 18 38.604 Mermer oğlu 826 24

Hududu Şarkan Hacı Veysi Garben Halil, Şinan
len terikî am Cenuben Hacı Veysi İla
mahdud.

Alacaklı Osmanlı Bankası

Poçlu Hafız Ahmet Basın

Birinci Artırmanın yapılacağı yer, gün, saat
9 9 939 saat 9.10 kadar Cumartesi

ikinci Artırmanın yapılacağı yer, gün, saat
25 9-939 saat 9 10 kadar Pazartesi

1 — İşbu gayrimenkulün artırma şartnamesi 9-8 939 tarihinden itibaren 939-196 no ile tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görübilmesi için açıktır. İlâno yazılı olanlardan istenilen malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve dosya numaralarına memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 — Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 25 nisbetinde pey veya mülli bir bankanın teminat mektubu temin edilecektir. (124)

3 — İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve diğer hak sahiplerinin gayri menhâl üzerindeki haklarını hususile satış masrafı dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri zorunludur. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşılmasından hürriyet kurtulur.

4 — Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen okumuş ve itibar olunurlar.

5 — Tazin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağrudükten sonra en çok artırıya ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhtemelen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyenlerin çağına ruhani olan diğer alacaklılar bulunup ta bedel bütüncülüne o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazla çıkmazsa en çok artırıyı taahhüdü baki kalmak üzere artırma meblağına en çok artırıya ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılmaz. Ve bu satış talebi düşer.

6 — Gayri menkul kendisine ihale olunan hlmse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermesinde ihale kararı fessolunarak kesiminden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzelmış olduğu bedeli almağa razı olursa ona, razı olmaz veya bulunmazsa her ne kadar on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırıya ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde beşten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrı ayrı hükmüne hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcıdan tahsil olunur. (133)

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 nci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfiğin bu gayri menkul sahiblerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşılmasından hariç kalacakları cihetle alacaklıların işbu maddeden mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 939-196 Dosya numarasıyla Tarsus icra Memurluğuna müracaatları ilân olunur.

T. İş. Bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye plânı

32,000 lira mükâfat

Kuralar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet 2000 liralık	= 2000lira, ,
5 " 1.000 "	= 5 000 "
8 " 500 "	= 4.000 "
16 " 250 "	= 4 000 "
60 " 100 "	= 6.000 "
95 " 50 "	= 4750 "
250 " 25 "	= 6,250 "
435	32,000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

Yeni Mersin Basımeyinde Basılmaktadır